



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº088/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAUDE] Nº 90247/2025 e/ou no Termo de Referência.  
Processo: RSU-PRO-2025/00999 - 99/001.446/2025  
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/06776 - 99/013.516/2025  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90247/2025  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 18/06/2025 a 17/06/2026  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO MED HOSP						
CNPJ: 31.401.798/0001-07						
END.: RUA ERE, 34 - ANDAR 2, Bairro PRADO - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30411-052						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	65051706037	ÁGUA OXIGENADA A 3%, FRASCO DE 1 LITRO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	160	R\$ 11,30	R\$ 1.808,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.808,00						

EMPRESA: WJM DENTAL LTDA						
CNPJ: 72.367.600/0001-01						
END.: RUA DOUTOR BULHÕES, 487 - ENGENHO DE DENTRO/RJ - CEP: 20.730-420						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
2	65050221757	AMINO BENZOATO DE ETILA A 20%, COM SABOR, (ANESTESICO TOPICO PARA USO ODONTOLOGICO. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 12 GRAMAS (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	320	R\$ 12,10	R\$ 3.872,00
5	65050222486	MEPVACAINA CLORIDRATO 30 MG/ML 3% SOL INJ TUBETE 1,8, L ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	17.200	R\$ 3,05	R\$ 52.460,00

6	65050220947	PRILOCAINA CLORIDRATO 30 MG/ML 3% + 0,03 UI/ML SOL INJETÁVEL TUBETE 1,8 ANESTESICO PRILOCAINA COM FELIPRESSINA <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	17.200	R\$ 3,30	R\$ 56.760,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 113.092,00						

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA						
CNPJ: 17.771.867/0001-43						
END.: ESTRADA DO ENGENHO D ÁGUA, 1215 - ANIL/RJ - CEP: 22765240						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
3	65050224772	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA 1:100.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL TUBETE 1,8ML <b>(COTA PRINCIPAL DO ITEM 4)</b>	UND	47.250	R\$ 1,92	R\$ 90.720,00
4	65050224772	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA 1:100.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL TUBETE 1,8ML <b>(COTA RESERVADA DO ITEM 3)</b>	UND	5.250	R\$ 1,92	R\$ 10.080,00
8	65050202299	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA + EPINEFRINA, PARA USO EXCLUSIVO VIA INJECAO POR INFILTRACAO OU POR BLOQUEIO DE NERVO. USO PEDIATRICO E/OU ADULTO, COMPOSICAO: CADA ML DA SOLUCAO INJETAVEL CONTEM: CLORIDRATO DE MEPI VACAINA, 20,0MG EPINEFRINA, 10,0 ug EXCIPIENTES Q.S.P 1,0 EXCIPIENTES: CLORETO DE SODIO, METABISSULFITO DE POTASSIO, EDTA DISSODICO E ÁGUA PARA INJECAO <b>(COTA PRINCIPAL DO ITEM 9)</b>	UND	46.350	R\$ 2,96	R\$ 137.196,00

9	65050202299	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA + EPINEFRINA, PARA USO EXCLUSIVO VIA INJECAO POR INFILTRACAO OU POR BLOQUEIO DE NERVO. USO PEDIATRICO E/OU ADULTO, COMPOSICAO: CADA ML DA SOLUCAO INJETAVEL CONTEM: CLORIDRATO DE MEPI VACAINA, 20,0MG EPINEFRINA, 10,0 ug EXCIPIENTES Q.S.P 1,0 EXCIPIENTES: CLORETO DE SODIO, METABISSULFITO DE POTASSIO, EDTA DISSODICO E ÁGUA PARA INJECAO <b>(COTA RESERVADA DO ITEM 8)</b>	UND	5.150	R\$ 2,96	R\$ 15.244,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 253.240,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 368.140,00
---